filius sepulti erat. & ut fidem ei faceret. et de eorum merito & sepulture eorum situ. In secunda apparitione ostendit ei tres calathos aureos quorum unus quem posuit ad dexteram eius. habebat rosas purpureas. quibus erat plenus. duo alii habebant rosas albas. & quartus argenteus rosas croceas & fragrantissimis plenus. quibus manus extendens ad collum eorum eo deposuit. Et dixit ei quod primus purpureas habens rosas signabat loculum beati stephani. qui virtute caritatis circumfultus undique. quod in calato aureo signabat solus inter eos martyrio meruit coronari sanguine suo proprio laureatus & rubricatus. Alii duo calathi pleni rosas albas loculum suum & nichodemi. qui amorem christi circumfulti iniurias & persecutiones iudeorum contempserunt. quod ab apostolo fide instructi baptismum susceperunt christi mundati ab eo & in opibus innocentie & mundicie perseverauerunt. & in illis adhuc neophiti ad dominum in baptismali mundicia miguerunt. Abibas autem cum patre suo gamaliel baptizatus in virginitate immaculatus semper corpore similis post baptismum ad dominum migravit. Quod significabat in hoc quod eius calatus erat argenteus. & in croco fragrantissimo feruor caritatis eius & virginalis fragrantia designabat. ut ei sanctus gamaliel exponebat. Secundo virginitas comparatur ebori. Sicut enim ebur latens sub piano lineo & sicco suat eum a combustione carbonis ignei suppositi sic virginitas latens in corde suat corpus fragile ab incertio luxurie. & ne succedat a dyabolo a suum gestione cuius alitus prunas ardentes cecit. ut dicitur in Iob. xl. Item virginitas est thronus eburneus in quo regnat et quiescit verus salomō christus de quo primi. Re. x. Fecit rex salomō thronum de eboze grandem. & vestiuit eum auro fuluo nimis &c. Tertio comparatur pretioso lapidi illi margarite. qua inuenta celestis negociatorum. dedit omnia que habuit. & contempnit eam margaritam. Ros celi qui in conchis marinis recipitur & ibi suatur in pretiosum lapidem mutat & eadem dum recepto ab ostreis ibi in conchis. sic gratia dei de celo descendens in conchis cordium humilium. propositum virginis suade ibi generat. & in eius perseverantia. quod in lapide pretiosus induratus. qui est dignus comparari regno celorum. Vel margarita valet contra caducum morbum & virginitas contra luxurie casum. Item filis est thopazio. qui iter lapides pretiosos est speciosissimus et pretiosissimus quanto rarius inuenitur. de quo dicunt naturales quod positus in olla custodit eam ab ebullitione & etiam ebullitiones olle bullientis sedat. & seruat ollam ab effusione. Sic latens in corde virginis temperat et sedat ebullitiones temptationis carnis. ne homo effluat super luxuriam & effundat ut ruber de quo dicitur. Gen. xlix. Effusus es sicut aqua. ideo non crescas. Quarto virginitas comparatur thesauro. Mat. xiii. Sile est regnum celorum. thesauro abscondito in agro. quem qui inuenit homo abscondit. pro gaudio illius vadit & vendit omnia que habet. & emit agrum illum. Ager virgo in cuius corde absconditus thesaurus virginis

per firmitatem in proposito seruando. in cuius carne manet pro eius integritate. Homo dans omnia pro redemptione virginis. ut eam sibi sponsam vendideret christus est. qui dedit pro agro et thesauro se redemptionis precium pro suis angelis in custodie consortium. gratiam suam ad benefaciendum. adiutorium & gloriam suam in primium. thesauro comparatur. quia thesaurus fit de rebus utilibus et delectabilibus & raris et preciosis & durabilibus & caute & sollicito occultandis & custodiendis. Est autem virginitas res pulchra et delectabilis. quod est candor lucis eterne. & speculum sine macula. Sap. vii. Quia a luce gratie que venit ab eterno deo est candor iste. & iste est thesaurus de quo Iob. xxxviii. Nunquid ingressus est thesaurus niuis & gradis Niuis thesaurus dicitur propter pulchritudinem candoris et frigiditatem ab incertio libidinis carnis. Gradinis dicitur propter persecutiones demonis & inquisitionem temptationum. quod cum immittitur pro se et per suos earum victoria maximam utilitatem confert in augmento gratie et acquisitione coronae. sicut maxime in beata agatha cuius virginis & fidei propositum cum non posset dyabolus temptationibus aliquibus reuocare pro se vel pro quintianum cicilie profectum. tradidit eas cuidam meretrici que habebat. ix. filias meretricis ut ipsa erat. que non cessauerunt pro xxx. dies blandimentis. mimis & promissis conari quomodo in propositum eius imutarent. uel ipsis multiplicibus tormentis. Quod cum non possent. ipsa magis ac magis gratiam & primium acquisiuit. Item thesaurus comparatur virginitati. quia thesaurus fit de rebus utilibus. raris & preciosis. ecci. vi. Non est digna ponderatio alicuius rei. si pro se anime continentis. Ysido. Prelata est virginitas nuptiis quia nuptiarum coniugium bonum est. virginitas est optimum. coniugium est concessum. virginitas non est iussa. sed admonita. que est res nimis excelsa et preciosa. qui cognoscunt huius preciositatem. plangunt & flent amissionem. & timeent ne amittant potius volentes amittere corporalem vitam. quam eam cauentes eius corruptores tanquam latrones. spoliatores et occisores animarum quoniam est sine coniugio & qui auferunt eam preciosum thesaurum. De hoc thesauro ps. xxi. Thesaurus desiderabilis. si virginitas. & oleum gratie in habitaculo iusti. & vir impudens dissipabat illum. Huius preciositatem bene cognoscebat beatus Bern. clareuall. qui cum esset iuuenis & pulcher in seculo. in quodam hospicio receptus. & hospita sua de nocte ter surrexisset intras lectum eius. ipse clamauit. latrones. latrones. & sic eam a se ter fugauit. In mane fortis suis ab eo querentibus. cur clamauerat. Respondit quod inuenerat latronem quem thesaurum improbabilem & recuperabilem virginis sibi arripere volebat. Huius preciositatem cognoscebat beata sancta virgine. scilicet cecilia agnes. agatha. katherina. et alie que magis voluerunt omnia tormentorum gratiam sustinere. & vitam corporalem amittere. quam istum thesaurum. Item illa virgo & alie de quibus legitur in vitis sanctorum. quod fuit in ciuitate capadochie virgo speciosissima & iustissima. & instructissima ab origine. apud quam ipse latuit pluribus diebus tempe persecutionis